
1 

 

 

 
Ev. č. předávajícího:  62-2-7895/2021                      

Č. j. přejímajícího:    HSJI-8-132/E-2021                                      

 

Z Á P I S 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

uzavřený podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 
 

1. ČR - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem:  Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 

IČO:   70884099 

zastoupený:   ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem 

tel.:   +420 950 630 110, +420 950 630 111 

ID schránky:  ybiaiuv 

e-mail:   podatelna@firebrno.cz 

dále jen  ”předávající” 
 

2.   ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

se sídlem:   Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 

právní forma:  organizační složka státu 

tel :   +420 950 270 111, fax: +420 950 270 152 

IČO:    70885184 

DIČ:    CZ70885184, není plátcem DPH 

e-mail:    spisovna@hasici-vysocina.cz  

datová schránka:   ntdaa7v 

Bankovní spojení:  
 Zastoupený:    

       dále jen  ”přejímající” 
 

 

I. 

Předávající je podle § 9 odst. 1 zákona příslušný hospodařit s majetkem České republiky uvedeným níže v celkové 
účetní hodnotě 30 600,58 Kč. 
 

 
P.č. Název Nomenklatura Inventárn

í - sériové 
číslo  

Počet 
mj 

Cena za mj Kč Cena 

celkem Kč 

Rok 

pořízení
-výroby 

1. Kukla dvouvrstvá dvojitá 120311430102  1 816,55 816,55 2021 

2. Rukavice ochranné 
protipořezové  

120421320882  1 574,11 574,11 2021 

3. Holínky protichemické 
ACIFORT 

120421321655  1 594,80 594,80 2021 

4. Rukavice hasičské 
zásahové Crystal 

121206020277  2 2412,42 4824,84 2021 

5. Boty hasičské zásahové  121206060752 1758 1 4643,98 4643,98 2020 

6. Boty hasičské zásahové  121206060752 1759 1 4643,98 4643,98 2020 

7. Přilba hasičská zásahová 
HPS 7000 PRO 

121206122012 357 1 12247,62 12247,62 2020 

8. Triko modré dlouhý rukáv 121206122096 883 1 713,90 713,90 2017 

9. Spodky modré dlouhé 121206122097 841 1 580,80 580,80 2017 

10.. Svítilna ruční Eurolamp, 

UK4AA 

201005300337 297 1 960,00 960,00 2019 

mailto:podatelna@firebrno.cz


2 

 

 

 

 
II. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v bodu I. přejímajícímu. Fyzickým předáním 
majetku uvedeného v bodu I. se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem uvedeným v bodu I. a příslušným 
hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající.  
 

III. 

Fyzické předání a převzetí výše uvedeného majetku se uskuteční do 30 dnů po nabytí platnosti a účinnosti tohoto 
zápisu na základě protokolu o fyzickém předání a převzetí majetku. Osobou odpovědnou za předání za 
předávajícího je v souladu s tímto zápisem  Uvedený majetek je převáděn na 
přejímajícího pro plnění úkolů v oblasti požární ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného 
systému. Osobou odpovědnou za převzetí za přejímajícího je v souladu s tímto zápisem

 Protokol o fyzickém předání a převzetí majetku se po jeho podepsání stane nedílnou součástí tohoto 

zápisu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu. 
 

 

IV. 

Předávající a přejímající se podle § 16 odst. 1 vyhlášky dohodli, že za majetek předávaný podle tohoto zápisu 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění. 
 

 

 

V. 

Předávající prohlašuje, že: 
a) předávaný majetek není zatížen žádnými dluhy, ani jinými nároky, 
b)  nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit. 
 

Přejímající prohlašuje, že mu je tento stav předávaného majetku znám, neboť předávající jej s technickým stavem 
majetku seznámil.   
 

 

VI. 

Důvodem předání majetku podle tohoto zápisu je nepotřebnost majetku pro předávajícího dle čj. HSBM-14-

158/2021 - Rozhodnutí náměstka ředitele pro ekonomiku HZS Jihomoravského kraje o nepotřebnosti majetku. 
Přejímající tento majetek potřebuje k plnění úkolů v působnosti HZS Kraje Vysočina, Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava. 

Jedná se o ochranné pracovní pomůcky, kterými je vybaven

který bude převeden na jiné služební místo od předávajícího k přejímajícímu. 

 

VII. 

Tento zápis je vyhotoven elektronicky, každá strana obdrží elektronicky podepsaný originál zápisu. Tento zápis 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu stranou, která jej podepisuje jako druhá v pořadí. 
Obě strany prohlašují, že si tento zápis pečlivě přečetly, že byl sepsán podle pravdivých údajů, a že souhlasí s jeho 

obsahem. 

  

Nedílnou součástí zápisu je níže uvedená příloha: 

P
 

 

                  ….. 
plk. Ing. Jiří Pelikán 

ředitel HZS Jihomoravského kraje 

otisk razítka: otisk razítka: 
  

 


